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[Oluf Pedersen.] 
for, at de private Eksportører gled ud af 
Statens Udvalg; er der af den højtærede 
Landbrugsminister heroverfor indvendt, at 
den Sagkundskab, som disse private Eks- 
portører repræsenterede, var af stor Værdi 
for Udvalget og af' Betydning for den Han- 
del, der skulde afsluttes. Men hvis det er 
Tilfældet, forstaar jeg ikke rigtig, hvorfor 
man, naar der. skal handles med Udlandet, 
til disse Forhandlinger udsender det, saa 
vidt jeg ved, hverken sprog- eller handels- 
kyndige ærede Medlem Hr. Andreasen (For- 
singe). Hvis man kan undvære de han- 
delsky ndige ved selve Afslutningen af Han- 
delen, maa man vel endnu bedre kunne 
undvære dem, naar man, skal afgøre, hvor 
stor deres egen. Andel i Kontingenteringen 
skal være. 

Jeg mener, man bør tilstræbe' en Fri- 
givelse af Handelen, og jeg vil have Lov 
til herfra at beklage en Udtalelse, der er 
fremsat af Generalsekretær Høgsbro Holm 
om, at man, naar det gælder de private 
Vareudvekslinger, bør foretrække Rege- 
ringsaftaler. Den nuværende Regering er 
jo socialistisk indstillet, og den har en Tro 
paa Statens Evne til at handle og til at 
regulere, som vi ikke har. Vi maa mod- 
sætte os, den næsten diktatorisk ubegrænsede 
Magt, som gives ved det Lovforslag, der 
her foreligger til endelig Vedtagelse i Tin- 
get. Det Forhold, at man fra Regerings- 
partiernes Side med stiltiende Tilslutning 
fra et Par af Venstres Spidser nægter 
Fremme af en Forespørgsel om Handels- 
aftaler, tyder efter min Opfattelse ikke 

. godt. Vi maa være Modstandere af dette 
politiske Hemmelighedskræmmeri. Vi maa 
modsætte os, at Ministeren faar Beinyndi- 
gelse til Kontingentering ud over det, der 
er, en direkte og uomgængelig Følge af 
Krav udefra. Vi maa kræve, at private 
Særinteresser søges udelukket fra Statens 
Udvalg, og vi mener endelig, at vi maa 
have Oplysning om Repræsentationen i Kød- 
udvalgene. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
védtoges enstemmigt med 100 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. , 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 20. ds., Kl. 10 med 
følgende Dagsorden: 

1) E?)ént?telt: Første Behandling af.- 
Forslag til Lov om Forlængelse a,f Be- 

stemmelserne i Lov Nr., '143 af 1. Maj 
19.33 om Nedsættelse af Renten for 
Bank- og Sparekasseindskud m. v. 

2) Eventuelt: Første Behandling af:  
Forslag til Lov om midlertidig Ændring 홢 > 

i Lov Nr. 93 af 31. Marts 1931 om 
Saltvandsfiskeri. 

3) Eventuelt: Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Ind- og Udførsel af ' 
' Fisk. 홢 - 

4) Eventuelt: Første Behandling af: 
' Forslag til Lov om Ændring i Fiskerilov 

for Færøerne af 14. April 1893. ; 

. Mødet hævet Kl. 1320. .l 11 . 

5 9 d e  Møde .  

Torsdag den 20. December Kl. 10. 

Formanden: I Skrivelse af Gaars Dato 
meddeler LandhrugsIninisteren," at lian 
ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 
364 af 18. December 1.933 om Udlaan af 
Erhyervênes, Laanefond til Ejere af Land- 
brugsejendomme til Opnaaelse af Akkord 
og Moratorium. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Justitsministeren, at han agter her i Tinget 
at fremsætte: . 

Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- ' 
digheden af Lov om Udsættelse af Tvangs- 
auktioner over Landbrugsejendomme Nr. 
285 af 16. November 1931. 

Med Skrivelser af Gaars Dato over- 
sender Landstingets Formånd: 

Forslag til Lov om midlertidig Ændring 
i Lov Nr. 93 af 31. Marts 1931 om Salt- 
våndsfiskeri, 

Forslag til Lov om Ind- og Udførsel af 
Fisk og ' 


